PAGE
3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______  декабря  2024   года   №   ________
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2021 года № 4528

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2021 г. № 4008 (в редакции постановлений № 3558 от 07.10.2022 г., №4293 от 11.12.2023 г.), руководствуясь Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2021 г. № 4130 (в редакции постановлений № 3559 от 07.10.2022 г., №4289 от 11.12.2023 г.), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2021 года № 4528 (в редакции постановлений №5125 от 28.12.2022 г., №1412 от 13.04.2023 г., №4511 от 26.12.2023 г., №3296 от 18.10.2024 г.) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение Муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет 155178,2 тысяч рублей, в том числе:

2022 год – 29208,6 тыс. рублей;

2023 год – 78886,0 тыс. рублей;

2024 год – 47083,6 тыс. рублей.

1.2. Таблицы 2 и 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

               А.Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.
Цветкова Е.Н.
Юрист.

Бойцова О.А.

Родионовская Т.В.

Тимофеева Н.В.

Исп. Морозова Т.А. (36-670)

Разослано: дело-1, отдел по жилищной политике-3, Плитус И. В. – 1, отдел экономической политики-1, комитет финансов-1, ОИТ (в эл.виде), отдел по опеке и попечительству-1, юридический отдел-1, районная библиотека-1

Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ декабря 2024 года № ______

Таблица 2 к Муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы

Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Приозерского муниципального района Ленинградской области»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	2
	Всего:
	155178,2
	29208,6
	78886,0
	47083,6

	3
	в том числе за счет средств:

	4
	федерального бюджета (плановый объем)
	1904,7
	447,2
	530,9
	926,6

	5
	областного бюджета (плановый объем)
	153273,5
	28761,4
	78355,1
	46157,0

	6
	местного бюджета (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

	7
	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ декабря 2024 года № ______
Таблица 3 к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района

Ленинградской области

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Приозерского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	отдел по жилищной политике
	2022
	29208,6
	0
	28761,4
	447,2
	0

	2023
	78886,0
	0
	78355,1
	530,9
	0

	2024
	47083,6
	0
	46157,0
	926,6
	0

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	155178,2
	0
	153273,5
	1904,7
	0

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»,
Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	отдел по жилищной политике, отдел по опеке и попечительству
	2022
	29208,6
	0
	28761,4
	447,2
	0

	2023
	78886,0
	0
	78355,1
	530,9
	0

	2024
	47083,6
	0
	46157,0
	926,6
	0

	2022-2024
	155178,2
	0
	153273,5
	1904,7
	0

	Мероприятие 1. Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.
	отдел по жилищной политике, отдел по опеке и попечительству
	2022
	29208,6
	0
	28761,4
	447,2
	0

	2023
	78886,0
	0
	78355,1
	530,9
	0

	2024
	47083,6
	0
	46157,0
	926,6
	0

	2022-2024
	155178,2
	0
	153273,5
	1904,7
	0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области»
	отдел по жилищной политике
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	 0

	2024
	0
	0
	0
	0
	 0

	2022-2024
	0
	0
	0
	0
	 0

	Мероприятие 1. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов ВОВ.
	отдел по жилищной

 политике
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2022-2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2. Предоставление единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов отдельным категориям граждан.
	отдел по жилищной

 политике
	2022
	0
	0
	0
	0
	 0

	2023
	0
	0
	0
	0
	 0

	2024
	0
	0
	0
	0
	 0

	2022 - 2024
	0
	0
	0
	0
	 0

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова